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RAPPORTO DEL COLLEGIO DE! REVISORI SUL RENDICONTO PATRIMONIALE

CHIUSO AL 31.12.2000

RRXEANRARR RN AT AN RRRAR

Signori Soci,

il Collegio dei Revisori Vi da atto di aver proceduto allesame del Rendiconto

Patrimoniale chiuso al 31.12.2000 sottopostoci dal Vostro Consiglio unitamente alla

relazione accompagnatoria; detti documenti vengono presentati al Vostro esame ed

approvazione.

Lo Stato Patrimoniale ed il Rendiconto Economico evidenziano ancora una voita

una gestione dell'attivita istituzionale in pareggio .

Lo stato Patrimoniale si riassume nelle seguenti cifre:

Attivita 4.914.057.293

Passivita 2.922.116.666

Patrimonio Netto 1.991.940.627

TOTALE A PAREGGIO 4.914.057.293 4.914.057.293
La Situazione economica puo essere riassunta come segue

Entrate 3.188.194.838

Uscite 3.188.194.838

TOTALE A PAREGGIO 3.188.194.838 3.188.194.838

Vi possiamo confermare che tutte le voci del rendiconto patrimoniale traggono

origine da un ogdinato_sistema di scritture e che le modalita di tenuta del sistema contabile




consentono facilmente if raccordo tra le risultanze defla contabilita ed i dati del rendiconto;
possiamo pertanto darVi atto che detto rendiconto rispecchia fedeimente la situazione
patrimoniale e finanziaria dell'istituto al 31.12.2000.

Il Presidente nella sua relazione Vi ha esposto con adeguata analisi le voci piu
significative del rendiconto ed i fatti gestionali che hanno meritato particolari commenti.

Vi confermiamo in finea generale che i criteri di valutazione applicati appaiono |
linea con quelii legali e che non hanno subito modificazioni rispetto al precedente '
esercizio’.

Con specifico riferimento alle diverse voci del rendiconto Vi diamo atto di quanto

segue:
Descrizione Importo  Note
(£/milioni)

Residui attivi 1470 Sono rappresentativi di crediti verso istituzioni per
attivita svolta

Ratei e risconti attivi 315 Si riferiscono ad entrate impegnate ma non ancora
liquidate dai diversi enti alla data di chiusura
dell'esercizio

Titoli mobiliari 347 Sono rappresentati da Obbligazioni BE!, della

Banca Nazionale del Lavoro e da un Fondo
Comune a reddito fisso.
Per tali titoli il Collegio raccomanda la massima

prudenza nel selezionare istituti emittenti aventi la




Residui passivi

Ratei e risconti passivi

Patrimonio netto

Entrate correnti non

finalizzate

Entrate correnti

finalizzate

Altre entrate

Personale dipendente

1.225

664

1.991

569

1.964

354

513

massima solvibilita.
Sono presentativi di debiti per prestazioni ricevute
€ Non ancora pagate

Si riferiscono per lo pit ad impegni di spesa
assunti ma non ancora liquidati alla data di
chiusura dell'esercizio

Le variazioni subite rispetto allo scorso esercicio
sono relative alla gestione dell'eredita Pirovano ed
alla gestione del Fondo Premi Pirovano.

in dettaglio si riferiscono al contributo MBAC pari a
E/milioni 450, a quello della Regione Lazio pari a
£/milioni 52 ed a quello del Comune di Roma pari a
£ /milioni 30 ed a contributi vari per £/milioni 37.

La componente principale e rappresentata dalle

entrate per progetti europei pari a £/milioni 1.434

riguardano prevalentemente sopravvenienze attive
104 milioni), provenienti finanziari (21 milioni),
proventi dalla gestione degli immobili di proprieta
(155 milioni) ed altre partite minori (71,5 milioni).

Sono comprensive dell'accantonamento  TFR,




correttamente calcolato, e degli oneri sociali
Spese per progetti 1.436 Rappresentano la principale voce di costo del
europei rendiconto, ma hanno trovato precisa copertura
nelle corrispondenti entrate finalizzate
Riteniamo pertanto di poter esprimere parere favorevole all'approvazione del
rendiconto relativo all'esercizio chiuso al 31.12.2000 nello schema sottopostoVi

Il Collegio dei Revisori
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Rendiconto economico patrimoniale esercizio 2000
ATTIVITA'
| DISPONIBILITA' FINANZIARIA E RESIDUI ATTIVI

Disponibilita finanziarie

CASSA 1.441.294
BANCHE C/C. 280.830.732
C/C. POSTALE 3.814.591
DEPOSITI POSTALI 13.058.210
TITOLI MOBILIARI 347.269.725
Residui attivi diversi - Ratei e Risconti

RESIDUI ATTIVI 1.470.514 625
RATE! £ RISCONTI ATTIVI 315.287.271

i IMMOBILIZZAZIONI

Immobilizzazioni materiali

IMMOBIL! (Palazzo Baldassini) 981.592.204
IMMOBIL! (Eredita Don Pirovano) 433.800.000
MOBILI ED ATTREZZATURE 465.844.125
MAT.BIBLIOGR. E PUBBL.. 443.882.658
IMPIANT! 51.199.500
MACCH.ED ATTREZ ELET 77.488.997
AUTOVETTURA 1.227.240
Immobilizzazioni immateriali

ONERI PLURIENNALI 16.506.121
Immobilizazioni finanziarie

QUOTE ASSOCIATIVE 10.300.000

S Yotale T 2.4B1.840.845

|TOTALE ATTIVITA' 4.914.057.293 |




Rendiconto economico patrimoniale esercizio 2000

PASSIVITA'

PASSIVITA' FINANZIARIE E RESIDUI PASSIVI

DEPOSITI CAUZ.INQUILINI 12.907.210
RESIDUI PASSIVI 1.225.246.928
RATE!I E RISCONTI PASSIVI 664.300.000

POSTE RETTIFICATIVE E FONDI

Fondi rettificativi dei residui attivi ‘
FONDO SVALUTAZ. GREDIT! 6.350.375

Fondi rettificativi deile immobilizazioni
FONDI AMM.T! E DEPERIMENT/ 735.656.401

Fondi di accantonamento

FONDO TRATTAMENTO FINE RAPPORTO 277.655.752

PATRIMONIO NETTO

“ Yotale

DOTAZIONE INIZIALE 1.000.000
PATRIMONIO NETTO (Incrementi deliberat)) 1.104.359.261
Fondi del Patrimonio Netto

FONDO OPERA OMNIA 115.500.000
FONDO ATTIVITA'SCIENTIFICA 173.000.000
FONDO EREDITA' PIROVANO 477.761.010
FONDO PREMI PIROVANO 37.320.356
FONDO DONAZIONE PIROVANO 83.000.000

[TOTALE PASSIVITA' 4.914.057.293 |




RENDICONTO FINANZIARIO 2000

PARTE I - ENTRATE

PARTE II - USCITE




Rendiconto economico patrimoniale esercizio 2000

SITUAZIONE ECONOMICA
ENTRATE

ENTRATE CORRENT! NON FINALIZZATE
MINISTERO BENI E ATTIVITA CULTURAL! "Legge 534/36”
REGIONE LAZIO "Sostegno Istituto”

COMUNE DI ROMA

CONTRIBUTI VAR!

ENTRATE CORRENTI! FINALIZZATE
REGIONE LAZIO "Archivi def ‘900"

REGIONE LAZIO "Libri ed arredi”

REGIONE LAZIO "Sbn"

DIVERSI 'Convégm', Congressi e Ricerche”

C.N.R.- lll annuaiita (100.000.000)

MURST "Piano case” (250.000.000)

MBAC “Opera Omnia” (184.000.000)

MURST * il contributo 3lla democrazia europea” (250.000.000)
MURST "Archivi locali in rete” (270.000.000)

FOND. CARIPLO "Verso la Costituzione..” (150.000.000)
PROGETTI EUROPEI

450.000.000
52.360.000
30.000.000
37.012.500

31.500.000
50.000.000
30.000.000
125.778.500
83.333.333
175.000.000
184.000.000
30.000.000
70.000.000
50.000.000
1.434.697.552

569.372.500

2.264.309.385

I ALTRE ENTRATE

LOCAZIONI IMMOBILIARI 140.593.330
RECUPERO SPESE LOCATARI 14.237.715
INTERESSI ATTIVI 6.439.203
PROVENT! FINANZIARI 14.903.181
SOPRAVVENIENZE ATTIVE 107.799.485

_ENTRATE DIVERSE 64.060.039
DIRITTI D'AUTORE 6.480.000 354.512.953

|TOTALE ENTRATE 3.188.194.838 |




Rendiconto economico patrimoniale esercizio 2000

SITUAZIONE ECONOMICA
USCITE
USCITE PER ATTIVITA' ISTITUZIONALE

PERSONALE DIPENDENTE
STIPENDI

ACCANTONAMENTI T.F.R.

ONER! PREV.LI ED ASSIST.

USCITE PER GESTIONE IMMOBILIARE
LUCE,ACQUA E RISCALDAM.TO

ASSICURAZIONI IMMOBILI

SPESE SAMITARIE

CONDOMINIALI

SPESE PORTIERATO

MANUTENZIONI E RIPARAZIONI STRAORDINARIE
MANUTENZION! E RIPARAZIONI

USCITE SU CORRENTI ENTRATE FINALIZZATE

CANONI LEASING E NOLEGG!
ASSISTENZE TECNICHE

POSTALI E TELEFONICHE
CANCELLERIA

ALTRI ACQUISTI BENI DI CONSUMO
RAPPRESENTANZA

VIAGGI TRASPORTI E FACCHINAGG!
ONERI DIVERSI

FITTI PASSIVI PER DEP.LIBRI
ASSICURAZIONI

CONTRIBUTI ASSOCIATIVI
CONSULENZE AMMINISTRATIVE
NOTARILI E PROFESSIONAL/
ACCANTONAMENTO AL FONDO PREMI PIROVANO
CONVEGNI,CONGR. E RICERCHE
GESTIONE ARCHIVI E BIBLIOTECA
SPESE PER LIBRI E RIVISTE

MURST "Piano case”

MURST "l contributo alla democrazia europea”
MURST "Archivi locali in rete”

VARIE

PROGETTI EUROPE]

ONERI FINANZIARI E TRIBUTARI
INTERESSI PASSIVI BANCARI
IRAP STIMATA

ITALE G0 i

370.001.123
36.119.277
107.439.943

37.293.000
5.917.917
35.993.300
4.211.320
30.310.260
121.414 949
52.391.120

13.198.440
33.749.060
58.898.413
13.107.622
54.312.248
15.640.285
14.036.509
9.284.540
8.400.000
2.319.000
1.420.000
10.432.400
9.124.200
37.320.356
291.257.023
67.168.385
43.900.000
25.000.000
30.000.000
60.000.000
5.998.999

1.436.427.202

17.427.877
57.287.974

513.560.343

287.531.866

2.240.994.682



Rendiconto economico patrimoniale esercizio 2000

IMPOSTE E TASSE DIVERSE 20.495.000
SPESE E COMMISSIONI BANCARIE 3.215.729
ONERI FINANZIAR! DIVERS! 3.200.000 101.626.580

E AMMORTAMENT! ED ACCANTONAMENTI DELL'ESERCIZIO

AMMORTAMENTI E DEPER.T! 40.156.158

AMM.TO ONERI PLURIENNALI 1.052.009

AMMORTAMENTO IMPIANTI 3.273.200 44.481.367
|TOTALE USCITE ED ACCANTONAMENTI 3.188.194.838 |

4



SITUAZIONE PATRIMONIALE, CONTO ECONOMICO
E SITUAZIONE AMMINISTRATIVA
AL 31 DICEMBRE 2000




14

Rendiconto economico patrimoniale esercizio 2000

RESIDUI ATTIVI (Dettaglio anno 2000)

CREDIT! V/ CLIENTI

CNR 11.522.538
MINISTERO LAVORO-UCOFPL 116.901.898
CONDOMINIALI 211.000 128.635.436
ALTRI CREDIT!
B.A.LC.R. "Occupazione sale” 22.000.000
SOCI SOSTENITOR! 100.000.000
REG.LAZIO "Archivi del '900" 39.600.000
REG.LAZIO "Giomali e periodici..” 8.500.000
REG.LAZIO “Intervento su immobile” 219.260.000
BANCA DI ROMA "Seminario” 10.000.000
REG. TOSCANA 1.690.000
REG.SICILIA "Convegno” 39.000.000
CREDITO RAS 909.403
DEP. CAUZIONALI “Sincaer” 592.440
DEP. CAUZIONALI *TelecoryTim" 1.500.000
DEP. CAUZIONALI “Car" 1.083.075
ERARIC C/ACCONT! IMPOSTA 41.575.000
PERSONALE C/ACCONTI TFR 4.500.000
PRESIDENZA CONSIGLIO MINISTFI "Odc” 1.083.090
EREDITA' DON PIROVANO "Afitti” 5.535.000
EREDITA' DON PIROVANO "Condominio” 1.324.123
CNR Ricerca 5.000.000
MBAC "Opera Omnia” 184.000.000
MURST “Piano Case” 100.000.000
MURST "Il contributo italiano alla democrazia europea” 100.000.000
MBAC Convegno 5.000.000
CECOP *Anticipi* 3.000
MBAC “I testimoni..” 12.000.000
FONDAZIONE CARIPLO *Verso la Costituzione..” 150.000.000
MURST "Archivi Locali in rete..” 270.000.000
CREDIT!I DIVERSI 17.724.058 1.341.879.189
TOTALE RESIDUI ATTIVI 1.470.514.625
RATEI E RISCONTI ATTIVI
INTERESSI SU TITOLI 21.249.635
RATEO il ANNUALITA CNR 83.333.333
210.704.303 315.287.271

RATEO 1999 MATURATO PROGETTI EUROPEI
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Rendiconto economico patrimoniale esercizio 2000

RESIDUI PASSIVI (dettaglio)

BNL c¢/c 100155 (ISTITUZIONALE) c/scoperto
BNL c/c 10549 (POM) c/scoperto

FORNITORI c/fatture ncevute

ERARIO ED ENTI PREVIDENZIALI

DIVERSI

QUOTA DI PERTINENZA IEI )

SPESE IMPEGNATE SU PROGETT! EUROPE!

RATEI E RISCONTI PASSIVI (dettaglio)

MURST "l contributi ala democrazia europea”
MURST "Piano case”

MURST *"Archivi locak in rete”

REG.LAZIO “Intervento su immobile”
FONDAZIONE CARIPLO "Verso la Costituzione..”

48.546.928
1.579.876
504.300.848
112.831.598
45.470.000
10.000.000
502.517.678

220.000.000
75.000.000
200.000.000
69.300.000
100.000.000

1.225.246.928

664.300.000



Rendiconto economico patrimoniale esercizio 2000

ENTRATE CORRENTI FINALIZZATE - DIVERSI (dettaglio)

UNIVERSITA’ LA SAPIENZA 4.500.000
PROVINCIA DI ROMA I giovani..” 1.000.000
GIUNTA REGIONE LAZIO “! giovani..” 20.000.000
MMBBCC "I giovani..” 5.000.000
MMBBCC "I Testimoni..” 12.000.000
MMBBCC "Catalogazione Fondi ..." 11.286.000
MMBBCC "I Giubilei...” 15.000.000
BNL "Restauro affreschi..” 8.000.000
B.AICR. 15.000.000
CONTRIBUTI VARI 33.992.500 125.778.500
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