SENATO DELLA REPUBBLICA

— XIV LEGISLATURA ——

N. 700 TAB. 14 Annesso 116

DISEGNO DI LEGGE

presentato dal Ministro dell'economia e delle finanze (TREMONTI)

COMUNICATO ALLA PRESIDENZA IL 30 SETTEMBRE 2001

Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2002 e bilancio pluriennale per il triennio 2002-2004

TABELLA n. 14

Stato di previsione del Ministero per i beni e le attività culturali per l'anno finanziario 2002

ANNESSO N. 116

CONTO CONSUNTIVO

ISTITUTO LUIGI STURZO

ESERCIZIO FINANZIARIO 2000

ANNESSO N. 116

allo stato di previsione del Ministero per i beni e le attività culturali per l'anno finanziario 2002

CONTO CONSUNTIVO

ISTITUTO LUIGI STURZO

ESERCIZIO FINANZIARIO 2000



RAPPORTO DEL COLLEGIO DEI REVISORI SUL RENDICONTO PATRIMONIALE CHIUSO AL 31.12.2000

Signori Soci,

il Collegio dei Revisori Vi da atto di aver proceduto all'esame del Rendiconto Patrimoniale chiuso al 31.12.2000 sottopostoci dal Vostro Consiglio unitamente alla relazione accompagnatoria; detti documenti vengono presentati al Vostro esame ed approvazione.

Lo Stato Patrimoniale ed il Rendiconto Economico evidenziano ancora una volta una gestione dell'attività istituzionale in pareggio .

Lo stato Patrimoniale si riassume nelle seguenti cifre:

Attività	4.914.057.293	
Passività		2.922.116.666
Patrimonio Netto		1.991.940.627
TOTALE A PAREGGIO	4.914.057.293	4.914.057.293
La Situazione economica può esse	ere riassunta come segue	
Entrate	3.188.194.838	
Uscite		3.188.194.838
TOTALE A PAREGGIO	3.188.194.838	3.188.194.838

Vi possiamo confermare che tutte le voci del rendiconto patrimoniale traggono origine da un ordinato sistema di scritture e che le modalità di tenuta del sistema contabile

consentono facilmente il raccordo tra le risultanze della contabilità ed i dati del rendiconto; possiamo pertanto darVi atto che detto rendiconto rispecchia fedelmente la situazione patrimoniale e finanziaria dell'istituto al 31.12.2000.

Il Presidente nella sua relazione Vi ha esposto con adeguata analisi le voci più significative del rendiconto ed i fatti gestionali che hanno meritato particolari commenti.

Vi confermiamo in linea generale che i criteri di valutazione applicati appaiono i linea con quelli legali e che non hanno subito modificazioni rispetto al precedente esercizio.

segue:

Con specifico riferimento alle diverse voci del rendiconto Vi diamo atto di quanto

Descrizione	Importo (£/milioni)	Note
Residui attivi	1.470	Sono rappresentativi di crediti verso istituzioni per
		attività svolta
Ratei e risconti attivi	315	Si riferiscono ad entrate impegnate ma non ancora
		liquidate dai diversi enti alla data di chiusura
		dell'esercizio
Titoli mobiliari	347	Sono rappresentati da Obbligazioni BEI, della
		Banca Nazionale del Lavoro e da un Fondo
		Comune a reddito fisso.
		Per tali titoli il Collegio raccomanda la massima
		prudenza nel selezionare istituti emittenti aventi la

massima solvibilità.

1.225	Sono presentativi di debiti per prestazioni ricevute
	e non ancora pagate
664	Si riferiscono per lo più ad impegni di spesa
	assunti ma non ancora liquidati alla data di
	chiusura dell'esercizio
1.991	Le variazioni subite rispetto allo scorso esercicio
	sono relative alla gestione dell'eredità Pirovano ed
	alla gestione del Fondo Premi Pirovano.
569	In dettaglio si riferiscono al contributo MBAC pari a
	£/milioni 450, a quello della Regione Lazio pari a
	£/milioni 52 ed a quello del Comune di Roma pari a
	£ /milioni 30 ed a contributi vari per £/milioni 37.
1.964	La componente principale è rappresentata dalle
	entrate per progetti europei pari a £/milioni 1.434
354	riguardano prevalentemente sopravvenienze attive
	104 milioni), provenienti finanziari (21 milioni),
	proventi dalla gestione degli immobili di proprietà
	(155 milioni) ed altre partite minori (71,5 milioni).
513	Sono comprensive dell'accantonamento TFR,
	6641.9915691.964354

correttamente calcolato, e degli oneri sociali

Spese per progetti 1.436

europei

Rappresentano la principale voce di costo del rendiconto, ma hanno trovato precisa copertura nelle corrispondenti entrate finalizzate

Riteniamo pertanto di poter esprimere parere favorevole all'approvazione del rendiconto relativo all'esercizio chiuso al 31.12.2000 nello schema sottopostoVi

Violier Scarpell'

ATTIVITA'

I DISPONIBILITA' FINANZIARIA E RESIDUI ATTIVI

Disponibilità finanziarie				
CASSA	1.441.294			
BANCHE C/C	280.830.732			
C/C. POSTALE	3.814.591			
DEPOSITI POSTALI	13.058.210			
TITOLI MOBILIARI	347.269.725			
Residui attivi diversi - Ratei e Risconti				
RESIDUI ATTIVI	1.470.514.625			
RATEI E RISCONTI ATTIVI	315.287.271			

Totale 2.432.216.448

II IMMOBILIZZAZIONI

Immobilizzazioni materiali	
IMMOBILI (Palazzo Baldassini)	981.592.204
IMMOBILI (Eredità Don Pirovano)	433.800.000
MOBILI ED ATTREZZATURE	465.844.125
MAT.BIBLIOGR. E PUBBL.	443.882.658
IMPIANTI	51.199.500
MACCH.ED ATTREZ.ELET	77.488.997
AUTOVETTURA	1.227.240
<u>Immobilizzazioni immateriali</u>	
ONERI PLURIENNALI	16.506.121
Immobilizazioni finanziarie	
QUOTE ASSOCIATIVE	10.300.000

Totale 2.481.840.845

TOTALE ATTIVITA' 4.914.057.293

PASSIVITA'

I PASSIVITA' FINANZIARIE E RESIDUI PASSIVI

 DEPOSITI CAUZ.INQUILINI
 12.907.210

 RESIDUI PASSIVI
 1.225.246.928

 RATEI E RISCONTI PASSIVI
 664.300.000

Totale 1,902.454.138

II POSTE RETTIFICATIVE E FONDI

Fondi rettificativi dei residui attivi

FONDO SVALUTAZ. ĠREDITI 6.350.375

Fondi rettificativi delle immobilizazioni

FONDI AMM.TI E DEPERIMENTI 735.656.401

Fondi di accantonamento

FONDO TRATTAMENTO FINE RAPPORTO 277.655.752

Totale 1.019.662.528

PATRIMONIO NETTO

DOTAZIONE INIZIALE	1.000.000
PATRIMONIO NETTO (Incrementi deliberati)	1.104.359.261
Fondi del Patrimonio Netto	
FONDO OPERA OMNIA	115.500.000
FONDO ATTIVITA'SCIENTIFICA	173.000.000
FONDO EREDITA' PIROVANO	477.761.010
FONDO PREMI PIROVANO	37.320.356
FONDO DONAZIONE PIROVANO	83.000.000

Totale 1.991.940.627

TOTALE PASSIVITA' 4.914.057.293

RENDICONTO FINANZIARIO 2000

PARTE I - ENTRATE

PARTE II - USCITE

SITUAZIONE ECONOMICA

ENTRATE

TO	TALE ENTRATE		3.188.194.838
			0.400.404.000
	DIRITTI D'AUTORE	6.480.000	354.512.953
	ENTRATE DIVERSE	64.060.039	
	SOPRAVVENIENZE ATTIVE	107.799.485	
	PROVENTI FINANZIARI	14.903.181	
	INTERESSI ATTIVI	6.439.203	
	RECUPERO SPESE LOCATARI	14.237.715	
111	I OCAZIONI IMMOBILIARI	140.593.330	
Ш	ALTRE ENTRATE		
	PROGETTI EUROPEI	1.434.697.552	2.204.309.303
	FOND. CARIPLO "Verso la Costituzione" (150.000.000)	50.000.000	2.264.309.385
	MURST "Archivi locali in rete" (270.000.000)	70.000.000	
	MURST " Il contributo alla democrazia europea" (250.000.000)	30.000.000	
	MBAC "Opera Omnia" (184.000.000)	184.000.000	
	MURST "Piano case" (250.000.000)	175.000.000	
	C.N.R III annualità (100.000.000)	83.333.333	
	DIVERSI "Convegni, Congressi e Ricerche"	125.778.500	
	REGIONE LAZIO "Sbn"	30.000.000	
	REGIONE LAZIO "Libri ed arredi"	50.000.000	
••	REGIONE LAZIO "Archivi del '900"	31.500.000	
u	ENTRATE CORRENTI FINALIZZATE		
	CONTRIBUTI VARI	37.012.300	303.37 2.300
	COMUNE DI ROMA	37.012.500	569.372.500
	REGIONE LAZIO "Sastegno Istituto"	30.000.000	
	MINISTERO BENI E ATTIVITÀ CULTURALI "Legge 534/96"	450.000.000 52.360.000	
1	ENTRATE CORRENTI NON FINALIZZATE	450 000 000	

SITUAZIONE ECONOMICA

USCITE

Α	PERSONALE DIPENDENTE		
	STIPENDI	370.001.123	
	ACCANTONAMENTI T.F.R.	36.119.277	
	ONERI PREV.LI ED ASSIST.	107.439.943	513.560.343
В	USCITE PER GESTIONE IMMOBILIARE		
	LUCE,ACQUA E RISCALDAM.TO	37.293.000	
	ASSICURAZIONI IMMOBILI	5.917.917	
	SPESE SANITARIE	35.993.300	
	CONDOMINIALI	4.211.320	
	SPESE PORTIERATO	30.310.260	
	MANUTENZIONI E RIPARAZIONI STRAORDINARIE	121.414.949	
	MANUTENZIONI E RIPARAZIONI	52.391.120	287.531.866

SUBTOTALE 801:092.209

C USCITE SU CORRENTI ENTRATE FINALIZZATE

CANONI LEASING E NOLEGGI	13.198.440	
ASSISTENZE TECNICHE	33.749.060	
POSTALI E TELEFONICHE	58.898.413	
CANCELLERIA	13.107.622	
ALTRI ACQUISTI BENI DI CONSUMO	54.312.248	
RAPPRESENTANZA	15.640.285	
VIAGGI TRASPORTI E FACCHINAGGI	14.036.509	
ONERI DIVERSI	9.284.540	
FITTI PASSIVI PER DEP.LIBRI	8.400.000	
ASSICURAZIONI	2.319.000	
CONTRIBUTI ASSOCIATIVI	1.420.000	
CONSULENZE AMMINISTRATIVE	10.432.400	
NOTARILI E PROFESSIONALI	9.124.200	
ACCANTONAMENTO AL FONDO PREMI PIROVANO	37.320.356	
CONVEGNI,CONGR. E RICERCHE	291.257.023	
GESTIONE ARCHIVI E BIBLIOTECA	67.168.385	
SPESE PER LIBRI E RIVISTE	43.900.000	
MURST "Piano case"	25.000.000	,
MURST "Il contributo alla democrazia europea"	30.000.000	
MURST "Archivi locali in rete"	60.000.000	
VARIE	5.998.999	
PROGETTI EUROPEI	1.436.427.202	2.240.994.682

D <u>ONERI FINANZIARI E TRIBUTARI</u>

INTERESSI PASSIVI BANCARI	17.427.877
IRAP STIMATA	57.287.974

	IMPOSTÉ E TASSE DIVERSE	20.495.000	
	SPESE E COMMISSIONI BANCARIE	3.215.729	
	ONERI FINANZIARI DIVERSI	3.200.000	101.626.580
Ε	AMMORTAMENTI ED ACCANTONAMENT	TI DELL'ESERCIZIO	
	AMMORTAMENTI E DEPER.TI	40.156.158	
	AMM.TO ONERI PLURIENNALI	1.052.009	
	AMMORTAMENTO IMPIANTI	3.273.200	44.481.367



3.188.194.838



SITUAZIONE PATRIMONIALE, CONTO ECONOMICO E SITUAZIONE AMMINISTRATIVA AL 31 DICEMBRE 2000

RESIDUI ATTIVI (Dettaglio anno 2000)

REDITI V/ CLIENTI		
CNR	11.522.538	
MINISTERO LAVORO-UCOFPL	116.901.898	
CONDOMINIALI	211.000	128.635.436
LTRI CREDITI		
B.A.I.C.R. "Occupazione sale"	22.000.000	
SOCI SOSTENITORI	100.000.000	
REG.LAZIO "Archivi del '900"	39.600.000	
REG.LAZIO "Giornali e periodici"	8.500.000	
REG.LAZIO "Intervento su Immobile"	219.260.000	
BANCA DI ROMA "Seminario"	10.000.000	
REG. TOSCANA	1.690.000	
REG.SICILIA "Convegno"	39.000,000	
CREDITO RAS	909.403	
DEP. CAUZIONALI "Sincaer"	592.440	
DEP. CAUZIONALI "Telecom/Tim"	1.500.000	
DEP. CAUZIONALI "Car"	1.083.075	
ERARIO C/ACCONTI IMPOSTA	41.575.000	
PERSONALE C/ACCONTI TFR	4.500.000	
PRESIDENZA CONSIGLIO MINISTRI "Odc"	1.083.090	
EREDITA' DON PIROVANO "Affitti"	5.535.000	
EREDITA' DON PIROVANO "Condominio"	1.324.123	
CNR Ricerca	5.000.000	
MBAC "Opera Omnia"	184.000.000	
MURST "Piano Case"	100.000.000	
MURST "Il contributo italiano alla democrazia europea"	100.000.000	
MBAC Convegno	5.000.000	•
CECOP "Anticipi"	3.000	
MBAC "I testimoni"	12.000.000	
FONDAZIONE CARIPLO "Verso la Costituzione"	150.000.000	
MURST "Archivi Locali in rete"	270.000.000	
CREDITI DIVERSI	17.724.058	1,341.879.189
TOTALE RESIDUI ATTIVI		1.470.514.625
RATEI E RISCONTI ATTIVI		
INTERESSI SU TITOLI	21.249.635	
RATEO III ANNUALITÀ CNR	83.333.333	
RATEO 1999 MATURATO PROGETTI EUROPEI	210.704.303	315.287.271

RESIDUI PASSIVI (dettaglio)

BNL c/c 100155 (ISTITUZIONALE) c/scoperto	48.546.928	
BNL c/c 10949 (POM) c/scoperto	1.579.876	
FORNITORI c/fatture ncevute	504.300.848	
ERARIO ED ENTI PREVIDENZIALI	112.831.598	
DIVERSI	45.470.000	
QUOTA DI PERTINENZA IEI	10.000,000	
SPESE IMPEGNATE SU PROGETTI EUROPEI	502.517.678	1.225.246.928

RATEI E RISCONTI PASSIVI (dettaglio)

MURST "Il contributi alla democrazia europea"	220.000.000	
MURST "Piano case"	75.000.000	
MURST "Archivi locali in rete"	200.000.000	
REG.LAZIO "Intervento su Immobile"	69.300.000	
FONDAZIONE CARIPLO "Verso la Costituzione"	100.000.000 664	.300.000

ENTRATE CORRENTI FINALIZZATE - DIVERSI (dettaglio)

UNIVERSITA' LA SAPIENZA	4.500,000	
PROVINCIA DI ROMA "I giovani"	1.000.000	
GIUNTA REGIONE LAZIO "I giovani"	20.000.000	
MMBBCC "I giovani"	5.000.000	
MMBBCC "I Testimoni"	12.000.000	
MMBBCC "Catalogazione Fondi"	11.286.000	
MMBBCC "I Giubilei"	15.000.000	
BNL "Restauro affreschi"	8.000.000	
B.A.I.C.R.	15.000.000	
CONTRIBUTI VARI	33.992.500	125.778.500

Alus your

XI dialia Scarfelli